Eodem apparatu recitatae sunt post meridiem preces uespertinae, quibus adiuncta est laetitia non parua, Iudeao quodam ex sapientibus uulgo Rabbinis, a superstitione legis ueteris obseruatione ad Christianam ueritatem traducto, quem in sacris et diuinis filium princeps ipse suscepit, meoque et Mancii nominibus coniunctis, Michaëlem Mancium uoluit appellari.

Post haec ad uidenda celebria loca urbana et suburbana a principe delati sumus; in urbanis quidem summam operum elegantiam ingeniumque obseruauimus; in suburbanis uero, praesertim in hortis ipsius ducis eandem amoenitatem, magnificentiam, et ad omnes uitiae delicias opportunitatem, quam superius de aliis similibus locis commemorauit, inesse notauimus; qua de causa non est cur iterum repetam.

Nec solum princeps ipse comem et perhospitalem se nobis ostendit, uerum etiam ipsius uxor, quae eodem etiam die rusticari uoluit. Et in agro cum maximo comitatu nobiscum congressa, tantam affabilitatem urbanitatemque p[re]se tulit, ut currum suum transgredi non sit passa, quin primum nos traiiceremus.

Nocte iam aduentante, ad lacum ab eodem principe deducti sumus, ubi nauigium principis intus forisque gausapino rubro et auro ornatum ingressi, sex aliorum nauigiorum uehementissimo applausu, instrumentorumque musicorum uario sonitu, exhilarati sumus, et nocturno aspectu urbis summopere recreati. Iusserat enim princeps ut ad omnes urbis fenestras et circum muros, et in ponte quodam quo ad urbem transmittitur, lucernae, lampadesque dispositae comparerent; quae profecto res magnam oculis animisque iucunditatem attulit, cum nox instar diei lucere uideretur.

Além disso no mesmo lago, montadas sobre dois barcos estavam certas máquinas à maneira de pirâmides, das quais se soltavam para toda a parte muitos foguetes, feitos de papel e pólvora, quando lhes chegavam o fogo. E entrava na sua confecção matéria tal, e de tal modo conservava o fogo, que os foguetes já incendiados que mergulhavam na água, não só se não apagavam mas, daí emergindo, corriam para um lado e para outro e aterravam alegremente os circundantes e os molhavam. A tudo isto juntai [328] o som dos canhões, das trombetas e das flautas, de cujo ajuntamento resultava uma extraordinária animação.

Depois de nos recrearmos com este espectáculo, por algum tempo, descendo nós dos barcos em terra, vimos vir ao nosso encontro doze ajudantes do duque, cada um com sua tocha, e grande acompanhamento, e recolhemo-nos ao palácio, sempre na companhia do príncipe.

Os dias seguintes não consentiu o príncipe que passassem sem distração do espírito. Principalmente, avançando um pouco mais, com ele visitámos certa igreja da Beata Virgem, que dista da cidade léguas e meia, e é celeberrima pela multidão dos milagres que frequentemente aí se produzem, pela intercessão da Beata Virgem.